
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 

 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 1 de 25  

PORTARIA Nº 28/2024/CG PS-ICG, DE 25 DE JUNHO DE 2024 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação 
Presenciais da Univasf – CG PS-ICG 2024, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 
disposto no EDITAL Nº 01, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024 e EDITAL COMPLEMENTAR 
Nº 01, DE 27 DE MAIO DE 2024 RESOLVE: 

1. DIVULGAR o Resultado Parcial da Matrícula On-line do 2º Remanejamento do Sisu 
2024, conforme os ANEXOS I e II;  

2. DIVULGAR o Resultado Parcial da análise do atendimento aos pré-requisitos para 
o Bôbus de Inclusão Regional dos candidatos do 2º Remanejamento do Sisu 2024, 
conforme o ANEXO III; 

3. RESSALTAR que os candidatos com matrícula on-line não confirmadas (ANEXO 
II) poderão finalizar o preenchimento do questionário no período de 26 e 27 de 
junho de 2024 – destinado à fase de RECURSO contra o Resultado Parcial do 2º 
Remanejamento –, por meio do Sistema Sase; 

4. INFORMAR que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO no resultado 
parcial da análise do atendimento aos pré-requisitos para o bônus de inclusão 
regional poderão interpor recurso contra o resultado parcial nos dias 26 e 27 de 
junho de 2024, por meio do Sistema Sase, na aba “Recursos matrícula on-line”; 

Obs.: O Sistema Sase aceita recursos somente em formato de texto simples, 

podendo postar documentos (um por recurso) apenas no formato JPG de até 1Mb. 

5. ESCLARECER que todas as matrículas on-line do 2º remanejamento que foram 
confirmadas também deverão cumprir os requisitos da reserva de vagas (cotas) e 
ação afirmativa (bonificação de inclusão regional), para os(as) candidatos(as) 
optantes; 

6. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga, a qualquer 
tempo, nos casos previstos no subitem 13.2 do Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 
2024; 

7. DETERMINAR que os candidatos que obtiverem a confirmação da matrícula on-line 
e o deferimento na avaliação dos pré-requisitos para o Bônus Regional (para 
optantes pelo bônus) serão convocados posteriormente, por meio de portaria, para 
apresentar presencialmente toda a documentação descrita no subitem 7.3.1 do 
Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 2024, a fim de formar o prontuário (dossiê) do 
discente. 

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos  de 

Graduação Presenciais da Univasf — PS-ICG 2024

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/edital_complementar_no_01_2024_proen_ps_icg_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/edital_complementar_no_01_2024_proen_ps_icg_2024.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 2 de 25  

RESULTADO PARCIAL DA MATRÍCULA ON-LINE 
 

ANEXO I - MATRÍCULA ON-LINE: CONFIRMADAS (QUESTIONÁRIOS FINALIZADOS) 
                                                                                                             
                                             

CURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ALERSON SERGIO XAVIER SANTOS CONFIRMADA 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA EDERSON DE SOUZA PINHEIRO CONFIRMADA 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOAO VICTOR FERREIRA COSTA DA SILVA CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO MATHEUS WISLARD DOS SANTOS CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO MARIA EDUARDA DA SILVA LIMA CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO MIRELI STEFANY RODRIGUES DOS SANTOS CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO EDUARDO OLIVEIRA ARAUJO CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO LIDIANE LINDAURA DOS SANTOS CONFIRMADA 

ARTES VISUAIS - LIC PAULO RICARDO DA CRUZ RIBEIRO CONFIRMADA 

ARTES VISUAIS - LIC PRISCILA EMANUELE CAZE PEREIRA CONFIRMADA 

ARTES VISUAIS - LIC JEISSY REIS DA SILVA CONFIRMADA 

ARTES VISUAIS - LIC IARA LIDIANE DE OLIVEIRA SOUZA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANA CAROLINA GUEDES DE SA LEITE CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MARIA MIRELE RODRIGUES DE SOUSA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ISABELLA JOANNA FORTALEZA SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS SOFIA FREIRE TORRES CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS RICHARD MARTINS SOUSA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANDRESSA LAUANNY NUNES SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF EDILANE ALVES DOS SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ELISABETH DOS SANTOS ARAUJO CONFIRMADA 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 3 de 25  

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF MICAELLE SANTOS DE LIMA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DARLEN AQUINO DOS SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF JOSE WELLINGTON CONCEICAO CAMPOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF RAISA SILVA DOS SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN LETICIA SANTOS FRANCA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH LUCIANA DA CRUZ GENOVEZ LIMA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH PABLO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH VALDICIO DOS SANTOS MATIAS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC KARINY KALHANE DE SOUZA DO NASCIMENTO CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC JEFFERSON HENRIQUE BEZERRA DE SOUSA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC VAMBERTO NUNES DA SILVA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC LEANDRO VINICIUS DA SILVA MELO CONFIRMADA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA GUSTAVO HONORIO MAGALHAES CONFIRMADA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JAILSON SANTOS DE CARVALHO CONFIRMADA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA TAINA DE SOUZA NASCIMENTO CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL MARIANNA BEZERRA RODRIGUES CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL PEDRO LIBORIO TENORIO DE BRITO CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL LIVIA MARIA RODRIGUES GOMES DE CARVALHO CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL HUMBERTO CESAR DE FARIAS MENDES JUNIOR CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL WALLYSON ALVES DE OLIVEIRA CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO KAILANE DE JESUS SANTOS CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR LUAN GONCALVES DOS SANTOS CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR LUCAS BRANDAO DA SILVA FERREIRA CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL GABRIELA FRANCISCA DE OLIVEIRA CONFIRMADA 

ENGENHARIA MECÂNICA PALOMA DOS SANTOS VIEIRA CONFIRMADA 

FARMÁCIA KAUAN SILVA DOS SANTOS CONFIRMADA 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 4 de 25  

FARMÁCIA SARA QUEREN DE SOUZA BORGES CONFIRMADA 

GEOGRAFIA MILENA SILVA DOS SANTOS CONFIRMADA 

GEOGRAFIA FABIANA FERREIRA NOVAIS CONFIRMADA 

GEOGRAFIA MARIA HELOISA LOPES DA SILVA CONFIRMADA 

GEOGRAFIA LUANA GRAZIELLA MURICY DA SILVA CONFIRMADA 

GEOLOGIA REINALDO PEREIRA DO NASCIMENTO CONFIRMADA 

GEOLOGIA BRENDA RODRIGUES DOS SANTOS CONFIRMADA 

GEOLOGIA GIOVANNA MACEDO DE ARAUJO CONFIRMADA 

GEOLOGIA ITALLA RAYANE DE OLIVEIRA JUVINO CONFIRMADA 

HISTÓRIA LETICIA STEFFANY DE JESUS SANTOS CONFIRMADA 

HISTÓRIA BIANCA DE JESUS DANTAS CONFIRMADA 

HISTÓRIA BRUNA RAFAELLA SANTANA SANTOS CONFIRMADA 

MEDICINA - PAV NATHALLY JAMILLY DIAS PEREIRA CONFIRMADA 

MEDICINA - PAV PRISCILA LINS SANTANA CONFIRMADA 

MEDICINA - PNZ MARIA VITORIA NOGUEIRA LEITE MENDONCA SILVA CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA HELTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA CAILANE DA SILVA MAIA CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA LARISA PAULA DE SOUZA SILVA CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA LARISSA MIRELLY ALVES DIAS CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA IASMIM FERREIRA DOS REIS CASTRO CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA MARIANA CERQUEIRA CARDOSO CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA DARA LETICIA DA SILVA CAMPOS CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA ABDA VICTORIA MARQUES DA SILVA CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA LETICIA DE OLIVEIRA DELGADO CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA IANDRA DA SILVA PEREIRA CONFIRMADA 

PSICOLOGIA LUIZ FELIPE ALVES FERREIRA CONFIRMADA 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 5 de 25  

PSICOLOGIA ICARO NILTON DOS SANTOS DO CARMO CONFIRMADA 

PSICOLOGIA IZABELA RODRIGUES DE CASTRO CONFIRMADA 

PSICOLOGIA TAIS DOS SANTOS BUARQUE DE GUSMAO CONFIRMADA 

PSICOLOGIA MARIA CLARA DE NEIVA RIBEIRO JANSEN CONFIRMADA 

ZOOTECNIA GEOVANA KAUANY ALVES DE LIMA CONFIRMADA 

ZOOTECNIA ADRIELE KEILANE DOS SANTOS RODRIGUES CONFIRMADA 

ZOOTECNIA ANNA LUIZA OLIVEIRA DA COSTA CONFIRMADA 

ZOOTECNIA MARIA JAIANE DA CONCEICAO SILVA CONFIRMADA 

                        FIM DA LISTAGEM.

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 6 de 25  

 
ANEXO II – MATRÍCULA ON-LINE: NÃO CONFIRMADAS (QUESTIONÁRIOS NÃO INICIALIZADOS OU NÃO FINALIZADOS) 
 

CURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO 

ADMINISTRAÇÃO KAMILLE FERREIRA CONCEICAO NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - BACH JOANA DARCK DA SILVA COSTA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS EVELLYN THAINA BRAGA SILVA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC CAMILA RAIANE DA SILVA SOUZA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC VINICYUS FREIRE DE AMORIM CRUZ NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC ANGELA EDUARDA DOS SANTOS DA SILVA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ISRAEL ARAUJO SOUSA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 7 de 25  

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR RAILTON DE SA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ANNE CAROLINE DA SILVA SENA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR CAMILA GONCALVES SANTOS NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR CINTHIA LOHANNE SANTOS GUEDES NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR BIANCA RAFAELA SANTOS LEITE NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA VITORIA SANTOS DA ANUNCIACAO NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA RUAMA KEZIA DA SILVA OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA EDUARDO FERREIRA NASCIMENTO NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 8 de 25  

PSICOLOGIA GABRIELE MARES MODESTO ALVES NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA SAMILA AMORIM EVANGELISTA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA ALAN GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ESLIS ALVES NUNES TORRES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA RAFAELA KAUANY DE SOUSA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA GABRIELLY RAYARA RODRIGUES TELES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO MARYANA KELLY MENDES BARROS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO ENZO ENRIQUE CRUZ BRITO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO ALAN DA SILVA DE SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 9 de 25  

ADMINISTRAÇÃO MARIA LUIZA SANTOS BATISTA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO GISLAINY EVANGELISTA FIRMINO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - BACH MIRELLY PEREIRA DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - BACH MARIA RAFAELA SANTOS PEREIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC MARIA CLARA OLIVEIRA SOUSA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC GEOVANNA MARIELY RAMOS MENDES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC FAUSTINO DOS SANTOS VIEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC ANANDA GALVAO BARRENSE NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC EMANUELA DA SILVA COSTA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JULIA GRAZIELE NERES ANTUNES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 10 de 25  

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ISMAEL MOREIRA MOTA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LUCAS LIMA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS HELENA CRISLAYNE DA SILVA SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PEDRO JACKSON SANTOS REIS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANA KELLY OLIVEIRA BATISTA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MARTA DE ALCANTARA SAMPAIO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF HENRIQUE PEREIRA DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ISADORA MARTINS SAMPAIO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF RAEDSON DE SOUZA GOMES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ROBERTA SANTOS DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 11 de 25  

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ALAN RODRIGO SEVERO DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF MARIA EDUARDA DA CONCEICAO CRUZ NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF MARCIA CRISTINA SILVA DANTAS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF NEUMA DA SILVA ALMEIDA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ANA CARMOZINA DA SILVA PINTO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF JULYA DE SOUZA GAMA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN SUELEN SUTERO LOPES DE OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN VITORIA DE SOUSA DAMASCENO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN JOAO PEDRO RIBEIRO NERES PEREIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 12 de 25  

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN ZENIA RAIANI MARINHO SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ELISSAMA DOS SANTOS CARDOSO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH LEIDIANE MESQUITA DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH GEOVANA ELLEN SILVA NEVES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH GILLYARD SILVA CARVALHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH LETICIA SILVA CARDOSO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH SARA DE SOUZA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ORLANDO SEBASTIAO DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ANDERSON DANIQUEM RAMOS BITENCOURT DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ODAIR FRANCA DE CARVALHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 13 de 25  

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH SABRINE DOS SANTOS CARVALHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH AISLANE RODRIGUES BARBOSA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC JAMILE DE SOUZA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC MAYRA FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC BRUNA DO NASCIMENTO SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC SAMIRA DE OLIVEIRA DOS ANJOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC SAMUEL DA SILVA NEPOMUCENO MOURA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC URANIA SANTOS DE ALMEIDA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ECOLOGIA JOAO GABRIEL ANDRADE VARJAO DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA LARA BEATRIZ MONTEIRO E SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 14 de 25  

ENGENHARIA AGRONÔMICA NAILA MEY BARROS DA GAMA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA MARCELO GOMES BRAGA ARAUJO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA GABRIEL JOSE ALVES DE LIMA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ANANDA PACCHIONI REIS MERCON NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA KALINY MAYARA ALVES LIMA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA MARIA JULIA SILVA COELHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL GABRIEL COSTA BEZERRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL KETILEM NALANDA PEREIRA DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL TIAGO RIBEIRO ROSARIO SILVA FERNANDES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL AGAPE VINICIUS ROCHA MEDEIROS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 15 de 25  

ENGENHARIA CIVIL ADRIEL HENRY VALERIANO RODRIGUES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL JENNIFER SILVA CANDEIAS PACHECO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL ERIC CAUAN PEREIRA DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO ULYSSES ALEXANDRE ARAUJO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO MATHEUS DOS SANTOS GUIMARAES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR EMYLLY SARA DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ALEXANDRE CARDOSO COSTA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR RUAN LIMA MOREIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR TAIANE COSTA DE LIMA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR IGOR EMMANUEL ALVES DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 16 de 25  

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR AMANDA VICTORIA DA SILVA CRUZ NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL LAYZA TAYLANE JANUARIO LEITE NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL JONAS RAMOS DE SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL KAIQUE FABRICIO OLIVEIRA BRITO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL DAVID ALEXANDRE MENEZES DIAS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL FRANCISCO RENATO LEITE ALVES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL ANDRESA FREIRE DE SIQUEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA RENE EVANGELISTA DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA BRUNO CEDRO MARQUES CARVALHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA RUAN GONCALVES DE SOUZA BONFIM NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 17 de 25  

ENGENHARIA MECÂNICA MARCOS PAULO OLIVEIRA REIS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA LUIS EDUARDO GOMES VARJAO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA JOAO VITOR DE LUNA DA ROCHA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA LORRANY COSTA PINDAIBA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA RAFAELA NUNES BARBOSA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA RAFAELA CHAGAS DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA PLAUTO DULLAN DE LIMA ALVES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA DHEIFFANY CARVALHO DE MOURA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA DAVI ANUNCIACAO SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA JOSETE OLIVEIRA DA SILVA ARAUJO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 18 de 25  

GEOGRAFIA LEIDIANE MARIA DOS SANTOS SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA JAKELINE PEREIRA DE MIRANDA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA CLAUDINEI MAURICIO SANTOS SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA REBECA VITORIA DOS SANTOS NOGUEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA AMANDA ALVES MAIA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA RAQUEL ALMEIDA MIRANDA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA FLAVIA CORREIA SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA GILVAN SILVA SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GESTÃO AMBIENTAL WESLEY PEREIRA DA SILVA SANTIAGO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GESTÃO AMBIENTAL ADONILTON SILVA COELHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 19 de 25  

GESTÃO AMBIENTAL DIRCEU DE CASTRO MACEDO NETO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GESTÃO AMBIENTAL TALITA DA SILVA FARIAS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GESTÃO AMBIENTAL ANDRE LUIZ GAMA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA CHAIANE DA SILVA UMBUZEIRO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA ANA CASSIA CRUZ VIEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA GRAZIELA DE SOUZA BATISTA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA ERIKA CORREIA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA RITA DE CASSIA DA SILVA FELIX NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA KAIO KAUAN SANTOS ALVES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA PATRICIA DE JESUS PACIENCIA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 20 de 25  

HISTÓRIA MAYSE ALVES SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA INGRID SILVA DA CRUZ NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA WESLEY NASCIMENTO DE CARVALHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA LUANDA RAINELE DA SILVA OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA LILIANA DOS SANTOS SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA RAQUEL PEIXINHO VIEIRA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA MIRELLA AMARAL PEREIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

MEDICINA - PAV ALANA SUELLEN PARAENSE GARCIA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

MEDICINA VETERINÁRIA INGRID SOFIA DE MATOS MENEZES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

MEDICINA VETERINÁRIA ERNANDIO DOS SANTOS TELES JUNIOR NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

PSICOLOGIA VICTORIA CAVALCANTI FERNANDES ANDRADE NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 21 de 25  

PSICOLOGIA ABNER URIEL DE SENA LOPES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

PSICOLOGIA MARIA BEATRIZ DE ANDRADE BARROS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

QUÍMICA MARLOS DE SOUSA LEITE NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA LETICIA DA SILVA LIMA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA RUTE SABRINA DOS SANTOS NASCIMENTO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA CAUA LOPES PEREIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA GISLEY CAUANNE MARTINS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA MARIA EDUARDA TEIXEIRA CAVALCANTI NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

   FIM DA LISTAGEM. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 22 de 25  

ANEXO III – RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DOS PRÉ-REQUISITOS PARA O BÔNUS DE INCLUSÃO REGIONAL 
 

CURSO NOME CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA EDERSON DE SOUZA PINHEIRO INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (HISTÓRICO 
E CERTIDÃO DE CONCLUSÃO EM CURSO 
DE GRADUAÇÃO) NÃO INFORMA SE O 
ESTUDANTE CURSOU A INTEGRALIDADE 
(TRÊS SÉRIES) DO ENSINO MÉDIO EM 
ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) NAS REGIÕES 
CONTEMPLADOS COM A BONIFICAÇÃO DE 
INCLUSÃO REGIONAL. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOAO VICTOR FERREIRA COSTA DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ADMINISTRAÇÃO MARIA EDUARDA DA SILVA LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ADMINISTRAÇÃO MIRELI STEFANY RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ISABELLA JOANNA FORTALEZA SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS SOFIA FREIRE TORRES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS RICHARD MARTINS SOUSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF JOSE WELLINGTON CONCEICAO CAMPOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF RAISA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 23 de 25  

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH PABLO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC JEFFERSON HENRIQUE BEZERRA DE SOUSA INDEFERIDO 

NÃO CURSOU A INTEGRALIDADE DO 
ENSINO MÉDIO EM REGIÃO 
COMTEMPLADA COM A BONIFICAÇÃO DE 
INCLUSÃO REGIONAL, CONFORME ITEM 
4.2 DO EDITAL 

ENGENHARIA AGRONÔMICA GUSTAVO HONORIO MAGALHAES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JAILSON SANTOS DE CARVALHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ENGENHARIA CIVIL PEDRO LIBORIO TENORIO DE BRITO INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (HISTÓRICO 
E CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL) NÃO 
COMPROVAM A CONCLUSÃO DO ENSINO 
MÉDIO, PORTANTO, NÃO FOI POSSÍVEL 
VERIFICAR  SE O ESTUDANTE CURSOU A 
INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) 
LOCALIZADA(S) NAS REGIÕES 
CONTEMPLADOS COM A BONIFICAÇÃO DE 
INCLUSÃO REGIONAL 

ENGENHARIA CIVIL LIVIA MARIA RODRIGUES GOMES DE CARVALHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR LUAN GONCALVES DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ENGENHARIA MECÂNICA PALOMA DOS SANTOS VIEIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 24 de 25  

GEOLOGIA REINALDO PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

GEOLOGIA BRENDA RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO 
(DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA) NÃO 
INFORMA SE A ESTUDANTE CURSOU A 
INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) 
LOCALIZADA(S) NAS REGIÕES 
CONTEMPLADOS COM A BONIFICAÇÃO DE 
INCLUSÃO REGIONAL 

GEOLOGIA GIOVANNA MACEDO DE ARAUJO INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (HISTÓRICO E 
CERTIFICADO DE CONCLUSÃO) NÃO INFORMA 
SE A ESTUDANTE CURSOU A INTEGRALIDADE 
(TRÊS SÉRIES) DO ENSINO MÉDIO EM 
ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) NAS REGIÕES 
CONTEMPLADOS COM A BONIFICAÇÃO DE 
INCLUSÃO REGIONAL 

HISTÓRIA LETICIA STEFFANY DE JESUS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

HISTÓRIA BIANCA DE JESUS DANTAS INDEFERIDO 

HISTÓRICO ESCOLAR ILEGÍVEL E POSTOU 
IMPRESSÃO DE TELA DE PARTES DO 
HISTÓRICO ESCOLAR RETIRADO DA TELA 
DO USUÁRIO DO SISTEMA. DEVE POSTAR 
O HISTÓRICO ESCOLAR FINAL OFICIAL 
(ORIGINAL)  

MEDICINA VETERINÁRIA LARISSA MIRELLY ALVES DIAS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - CEP: 56304-917 - Petrolina/PE 
 home page: https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 25 de 25  

MEDICINA VETERINÁRIA IASMIM FERREIRA DOS REIS CASTRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

MEDICINA VETERINÁRIA MARIANA CERQUEIRA CARDOSO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

MEDICINA VETERINÁRIA DARA LETICIA DA SILVA CAMPOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

MEDICINA VETERINÁRIA ABDA VICTORIA MARQUES DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

MEDICINA VETERINÁRIA LETICIA DE OLIVEIRA DELGADO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

PSICOLOGIA IZABELA RODRIGUES DE CASTRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

PSICOLOGIA TAIS DOS SANTOS BUARQUE DE GUSMAO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

PSICOLOGIA MARIA CLARA DE NEIVA RIBEIRO JANSEN DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 
01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

FIM DA LISTAGEM. 
 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

